
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 46 DEL 25/07/2025 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno venticinque, del mese di luglio, alle ore 13:40 

e seguenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata 

nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

 

X 
 

 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 

X 
 

 
Geraci  

 
Maria Palma 

 
Assessora 

 

X 
 

 

Castellana   

 

 Giuseppe 

 

Assessore 

 

X 
 

 
TOTALE 

 

4 

 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/le: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: verifica schedario elettorale I semestre anno 2025. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

ACCERTA E DÀ ATTO 

 

che lo schedario elettorale è tenuto con la massima diligenza e regolarità nel pieno rispetto delle 

norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari del Ministero dell’Interno. 

 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

 

Visto l’articolo 6, comma 6, del T.U. della legge sulla disciplina dell’elettorato attivo e per la 

tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20/03/1967, n. 223, il quale prevede 

che la Giunta municipale verifica, quando lo ritiene opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e 

luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 

Viste le circolari del Ministero dell’Interno, Direzione Generale della Amministrazione Civile – 

Servizio Elettorale: 

- n. 965/MS in data 18 maggio 1967, avente per oggetto: “Istruzioni per la tenuta degli schedari 

elettorali”; 

- n. 2600/L in data 01 febbraio 1986 avente per oggetto: “Istruzioni per la disciplina dell’elettorato 

attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”; 

 

Dato atto che questo Ente ha proceduto alla dematerializzazione della tenuta delle liste elettorali e 

conseguentemente dello schedario elettorale; 

 

PROPONE 

 

di verificare la regolare tenuta dello schedario elettorale. 

 

Sclafani Bagni, 25/07/2025 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

f.to Mario Chimento 

 

 

 

 

      

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

 L’Incaricato di E. Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  

f.to Orazio Giuseppe Granata 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “verifica schedario elettorale I 

semestre 2025”. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to Maria Palma Geraci 

f.to Giuseppe Castellana 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il   / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa all'albo pretorio il   / / .  

Il Messo comunale 

( ) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni,  / /  

 

Il Segretario comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il                                : 

- perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

X  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni,  

Il Segretario comunale          

(Mario Chimento) 



 
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 47 DEL 25/07/2025 
 

 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno venticinque, del mese di luglio, alle ore 13:40   e seguenti, 

nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme 

di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Solazzo Giuseppe nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

COMPONENTI Presenti Assenti 

Solazzo Giuseppe Sindaco X  

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X  

Castellana Giuseppe Assessore X  

Geraci Maria Palma Assessora X  

TOTALE 4  

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione                                                   ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: avviamento servizio civico in favore della collettività annualità 2024. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 

 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
di avviare n. 3 (tre) soggetti inseriti nella graduatoria del servizio civico in favore della collettività 

annualità 2024, approvata con determinazione dirigenziale n. 159 del 15 luglio 2024, da utilizzare 

nell’attività di: 

• servizi di pulizia ordinaria e straordinaria del centro urbano e zone periferiche; 

• servizi di piccola manutenzione degli edifici comunali e di strade interne ed esterne; 

• servizi di cura del verde pubblico; 

• attività rivolte a rimuovere situazioni di svantaggio di alcune categorie di utenti (diversamente                                           

abili, minori, anziani, ecc.); 

 
di incaricare l’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario di porre 

in essere tutti gli atti necessari e consequenziali all’avviamento del servizio di che trattasi in tre turni 

trimestrali a partire dal 01 ottobre 2025; 

 
di dare atto che la spesa di € 3.600,00 per il contributo economico da corrispondere ai soggetti che 

saranno avviati al servizio graverà sugli esercizi 2025 e 2026 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 – 110403011. 

 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
Proposta di deliberazione, da sottoporre alla Giunta comunale, relativa a: “avviamento servizio civico 

in favore della collettività annualità 2024”. 

 
IL SINDACO 

 
Visto il “Regolamento comunale per la disciplina del servizio civico a favore della collettività” 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28 agosto 2020; 

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 159 del 15 luglio 2024 con la quale è stata approvata la 

graduatoria dei lavoratori da adibire al servizio civico annualità 2024; 

 
Considerato: 

• che è intenzione dell’Amministrazione comunale utilizzare n. 3 (tre) soggetti inseriti in graduatoria; 

• che ai sensi del citato Regolamento i soggetti ammessi al servizio dovranno essere utilizzati per un 

periodo di tre mesi, per - servizi di pulizia ordinaria e straordinaria del centro urbano e zone 

periferiche - servizi di piccola manutenzione degli edifici comunali e di strade interne ed esterne - 

servizi di cura del verde pubblico - attività rivolte a rimuovere situazioni di svantaggio di alcune 

categorie di utenti (diversamente abili, minori, anziani, ecc.), dietro corresponsione di un contributo 

economico di € 5,00 per ogni ora di lavoro e per un massimo di 80 ore mensili; 

 
Quantificata in € 3.600,00 la spesa complessiva per il contributo economico da corrispondere ai 

soggetti che saranno avviati al servizio in tre turni trimestrali a partire dal 01 ottobre 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli 

Incaricati di Elevata Qualificazione; 

 

Ritenuto di dovere incaricare l’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-

Finanziario di porre in essere tutti gli atti necessari e consequenziali all’avviamento del servizio di che 

trattasi; 

 
Visti: 

    - il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

    - il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

    - il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 



PROPONE 

 
 di avviare n. 3 (tre) soggetti inseriti nella graduatoria del servizio civico in favore della collettività 

annualità 2024, approvata con determinazione dirigenziale n. 159 del 15 luglio 2024, da utilizzare 

nell’attività di: 

• servizi di pulizia ordinaria e straordinaria del centro urbano e zone periferiche; 

• servizi di piccola manutenzione degli edifici comunali e di strade interne ed esterne; 

• servizi di cura del verde pubblico; 

• attività rivolte a rimuovere situazioni di svantaggio di alcune categorie di utenti (diversamente 

abili, minori, anziani, ecc.); 

 
di incaricare l’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario di porre 

in essere tutti gli atti necessari e consequenziali all’avviamento del servizio di che trattasi in tre turni 

trimestrali a partire dal 01 ottobre 2025; 

 
di dare atto che la spesa di € 3.600,00 per il contributo economico da corrispondere ai soggetti che 

saranno avviati al servizio graverà sugli esercizi 2025 e 2026 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011; 

 
Sclafani Bagni, 23 luglio 2025 

 
Il Sindaco 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 
 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole  

L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 
 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

   f.to Giuseppe Castellana 

   f.to Maria Palma Geraci 

Il Segretario comunale  

f.to Mario Chimento 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Affissa all’albo pretorio il   / / . 
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa dall’albo pretorio il   / / . 
 

Il Messo comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta 

dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, / /  
 

Il Segretario comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il                                            : 

- perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

x decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni,  

 

Il Segretario comunale  

(Mario Chimento) 


